De sancto thoma apostolo

De sancto Thoma aplo.

Thomas unus ex
duodecim in quibus dicitur Job. xx. et
recitatum est in euangelio hodierno. Si
cut tota solennitas hodierna est beati Thome
apli. ita etiam et sermo. Sed saluetur primo
virgo Maria. Verbum thematis est responsio
questionis quam possent facere ignorantes
dicendo. quod festum est hodie. et iste sanctus quomodo
vocabatur. et qualis dignitatis fuit. Respondet
thema. vnde ex duodecim etc. Et est quasi descri-
ptio continens nomen et conditiones sancti Thome.
Quasi amore vestri virtutes apostoli huius
tam in historia euangelij quam in legenda. Et in
ueni de eo sex magnas virtutes. Tres enim colli-
genda ex textu euangelij Joh. alie tres de epi-
stola que subtiliter et ingeniose possunt notari in
themate iuxta singula verba.

Prima est alta caritas. quia thomas

Secunda vera humilitas. quia vnus.

Tercia clara fidelitas. quia ex duodecim.

Quarta castimonia grata. quia qui.

Quinta misericordia copiosa. quia dicitur.

Sexta patientia fortis. quia didimus.

Ecce hic tota nostra materia comprehendens totam
vitam sancti Thome etc. **D**ico primo etc. alta
caritas. que est maior. et deuotio ad deum super
omnia. de qua dicam vobis duodecim gradus
et videbitis in quo gradu caritatis fuit bea-
tus Thomas. **P**rimus gradus est quoniam habet tam
tam caritate ad deum quam totum intellectum dat
deo ad cogitandum et exemplandum. **I**ta scitis
quod res valde dilecta sepe cogitat. et non facili-
ter oblitiscitur. vt patet de filio etc. **S**ecundus gra-
dus altior quam non solum intellectus. sed voluntas
desiderat honorem dei et esse cum eo. quia res ama-
ta est multum desiderata. **T**ercius quoniam homo recorda-
tur de beneficiis creatiois. redemptionis. iustifi-
cationis etc. voluit enim suspensum. ne aliquis sibi obe-
diens etc. **Q**uartus in ore loquendo. non vanita-
tes nec mendacia. sed loqui de deo. orando
non iurando. legendum vel predicando. quia liben-
ter homo de re valde dilecta loquitur. **Q**uintus
in oculis ad plorandum ex christi passione et christi
passione et peccatorum remissione. **S**extus
auribus audiendo missas cum deuotione. quia liben-
ter audit homo noua de re dilecta. **S**eptimus
in manibus ex elemosynarum largitione amo-
re sui. **O**ctauus in uestigiis et pedibus peregrinan-
do amore sui. **N**onus in toto corpore. in ieiunijs. vi-
gilijs. cilicio. disciplinis. cauendo a delicijs lu-

xurie. **D**ecimus dare diuitias et bona tempora-
lia amore sui. et viuere in paupertate apostolica.
Undecimus renunciare honoribus et dignitatibus
huius mundi. **D**uodecimus et super omnia. quoniam amore
sui homo dat vitam corporalem. quando homo
est ita philocaptus de deo quam amore sui homo
sustineret mortem antequam aliquid faceret contra
eum. **S**i enim homines mundani per vna muliere
vana sustinerent etc. quanto magis pro deo etc. **E**t
iste est maior et altior gradus caritatis. **V**a-
riorem caritatem nemo habere potest animam suam po-
nat quis per amicos suos Job. xv. Nullus est tam
bonus amicus sicut christus. **I**ta dicitur alta ca-
ritas. **I**n isto gradu fuit beatus Thomas. **D**i-
ceret aliquis. etiam et alij apostoli. **D**ico quod non
ita excellenter in casu quem dicam vobis. **L**egi-
tur Johannis. viij. quod cum christus predicasset
iudeis de sua eternitate et diuinitate. iudei vo-
luerunt lapidare christum tanquam blasphemum. sed
quia nondum venerat hora sue passionis. nec ta-
li morte erat moriturus. dicit Johannes quod
abscondit se. scilicet fecit se inuisibilem. et iuit ad aliam
provinciam. scilicet galilee. **S**ed cum tempus passi-
onis appropinquaret. dixit apostolis. **E**am
iterum in iudeam Job. xj. **C**ogitate quoniam aposto-
li qui erant adhuc timidi audierunt etc. et di-
xerunt christo. **R**abi nunc querebant te iudei la-
pidare. et iterum vadis illuc. **T**homas autem su-
per alios dixit. **E**am et nos et moriamur cum
illo. quasi dicat. **N**umquid gloriosius nos pos-
sumus mori. **I**n isto casu omnes apostoli timue-
runt preter beatum Thomam. **E**cce quomodo erat in
altiori caritate. **I**ste gradus caritatis ostendi-
tur in hoc quod dicitur Thomas. quod hebraice interp-
tatur abyssus que est profunditas obscura et
immensurabilis. et fuit in eo completa prophetia da-
uid di. **A**byssus abyssum inuocat di. **E**am
et nos etc. **H**ors enim abyssus erat ante christi
passionem. quia per eam omnes descendebant in
abyssum inferni. in voce catharactarum. **C**o-
ta. catharacte sunt prima significatio sunt
ostia sine aperture acute fluminoz vnde aqua flu-
it. vt patet de nilo fluuio egypti. et quando aqua exi-
bat faciebat sonum. **T**ransumptiue autem nubes
dicuntur catharacte. **C**atharacte celi apte sunt.
et facta est pluuia super terram Gen. viij. **F**igu-
ratiue autem apostoli dicunt catharacte sunt be-
atum Augustinum in glosa ordinaria. ex abun-
dantia aquarum. scilicet doctrinarum euangelicarum
cum magnis vocibus predicando. quas doctri-
nas deus misit in hoc mundo sterili per aposto-
los ad fructificandum. **V**ox autem catharactarum